Bedienungshandbuch
• Mit EZ-BEAM® -Technologie für zuverlässige Erfassungen ohne Einstellungen
• Vollvergossen für ausgezeichnete Haltbarkeit, erfüllt die strengen Standards der
Schutzart IP69K für den Einsatz in Umgebungen mit 1200 psi Spritzdruck.
• Innovatives Doppelanzeigesystem für einfache Überwachung der Sensorleistung
• 20 V AC bis 250 V AC (3-adriger Anschluss); SPST Transistorschalterausgang, maxi-
male Last 300 mA
WARNUNG:
• Verwenden Sie dieses Gerät nicht zum Schutz des Personals
• Die Verwendung dieses Geräts zum Schutz des Personals kann zu schweren Verletzungen oder zum Tod führen.
• Dieses Gerät verfügt nicht über die selbstüberwachenden redundanten Schaltungen, die für Personenschutz-An-
wendungen erforderlich sind. Ein Geräteausfall oder Defekt kann zu unvorhersehbarem Schaltverhalten des Aus-
gangs führen.
Modelle
Betriebsart Reichweite LED Ausgang Typenbezeichnung
EINWEGLICHT-
SCHRANKE
20 m Infrarot, 950 nm
- S183E
Hellschaltung S18AW3R
Dunkelschaltung S18RW3R
REFLEXIONSLICHT-
SCHRANKE
2 m Infrarot, 950 nm
Hellschaltung S18AW3L
Dunkelschaltung S18RW3L
P
REFLEXIONSLICHT-
SCHRANKE MIT
POLARISATIONSFILTER 1
2 m Sichtbarer roter Lichtstrahl,
680 nm
Hellschaltung S18AW3LP
Dunkelschaltung S18RW3LP
REFLEXIONS-
LICHTTASTER
100 mm
Infrarot, 880 nm
Hellschaltung S18AW3D
Dunkelschaltung S18RW3D
300 mm
Hellschaltung S18AW3DL
Dunkelschaltung S18RW3DL
FESTE HINTERGRUND-
AUSBLENDUNG
25 mm (1 Zoll) Ausblendgrenze
Infrarot, 880 nm
Hellschaltung S18AW3FF25
Dunkelschaltung S18RW3FF25
50 mm (2 Zoll) Ausblendgrenze
Hellschaltung S18AW3FF50
Dunkelschaltung S18RW3FF50
100 mm (4 Zoll) Ausblendgrenze
Hellschaltung S18AW3FF100
Dunkelschaltung S18RW3FF100
Es sind die Standardausführungen mit 2-m-Kabel aufgeführt.
• Für Bestellungen der Ausführungen mit 9 m Kabel die Endung W/30 anhängen (z. B. S183E W/30).
• Für Bestellungen von Ausführungen mit 4-poligem 1/2-Zoll-20UNF-Schnellanschluss die Endung Q1 hinzufügen (z. B. S183EQ1). Für
Ausführungen mit Schnellanschluss ist ein passendes Kabel erforderlich.
• Für Bestellungen von Ausführungen mit 5-poligem 1/2-Zoll-20UNF-Schnellanschluss die Endung Q hinzufügen (z. B. S183EQ). Für
Ausführungen mit Schnellanschluss ist ein passendes Kabel erforderlich.
1 Verwenden Sie Ausführungen mit Polarisationsfilter, wenn glänzende Objekte erfasst werden sollen.
Sensor der Bauform S18 (Wechselspannung)
Aus dem Originaldokument übersetzt
121521 Rev. D
2021-6-10
Betriebsart feste Hintergrundausblendung – Übersicht